重庆文理学院教务处

院教〔2023〕111号

关于组织开展2023年度市、校级教学改革
研究项目结项验收的通知

校内各单位：
根据《重庆市高等教育教学改革研究项目管理办法》（渝教高函〔2016〕12号）和《重庆文理学院教研教改项目管理办法》(重文理教〔2014〕47号)的有关要求，学校决定对市级、校级教学改革研究项目进行结项验收。现将有关事项通知如下：
一、结项范围
（一）2021年及以前立项的市级教改项目;
（二）2021年及以前立项的校级教改项目；
（三）2019年立项的校级教改项目本次须完成结项，否则作撤项处理。
[bookmark: _GoBack]（注：2020年应结项的校级教改项目包括校级教学改革研究项目、校级教学改革研究课程思政专项项目，2021年应结项的校级教改项目包括校级教学改革研究项目、校级教学改革研究“三进”和“体美劳”专项项目。）
二、结项验收所需材料
（一）市级教学改革研究项目结项验收
1.重庆市高等教育教学改革研究项目结题验收表（以下简称《项目结题验收表》）
2.项目申报书（复印件）
3.项目任务书（原件或复印件）
4.项目开题报告书
5.项目中期报告书
6.研究总结报告（不做统一格式要求）
7.成果附件（支撑材料以教育教学改革方案、实施过程、取得成效等印证材料为主，充分展示对教育教学内容、教学方式、考核评价方式的改进、提高与创新）
8.其他：可以说明研究成果的有关材料。如有项目变更事项，请严格按照相关流程审批，并务必将变更申请单放在“其他”项首页。
说明：
（1）项目申报书和项目任务书如没有原件，请到教务处教学建设与研究科（恪勤楼217室）查询领取。
（2）如结项验收表与项目任务书中的信息存在不一致，尤其是项目组成员，请填写《重庆市高等教育教学改革研究项目变更申请单》。
（3）材料装订：以上1-8项材料按顺序排列并做好目录，双面印制装订成册（其中《项目结题验收表》除装订外，还需单独提交一份），交教务处教学建设与研究科（恪勤楼217室），经验收合格后再分别装订6册，接受专家验收评审）。
（二）校级教学改革研究项目
1.重庆文理学院教学改革研究项目立项申请书（原件扫描）
2.重庆文理学院教学改革研究项目结项申请书（二级学院签字盖章后扫描）
3.研究总结报告（不做统一格式要求）
4.成果附件及其他可以说明教改实践成果（教育教学改革方案、实施过程、取得成效等印证材料为主，充分展示对教育教学内容、教学方式、考核评价方式的改进、提高与创新）的有关材料（包括专著或教材、教参等，扫描封面、扉页、目录、封底）的扫描件。
校级教改项目结项材料按顺序汇编，编好目录，文档命名为“学院+项目编号+姓名”后发送到指定邮箱，无须提供纸质材料。
三、结项材料报送时间
材料报送截止日期：2023年11月2日
纸质材料提交地点：教务处教学建设与研究科（恪勤楼217）。
电子版材料（市级教改项目结题验收表和校级教改项目结项材料）发送至1075469157@qq.com。
联系人：李雅琼，联系电话：49891737
特此通知
 附件：1.重庆市高等教育教学改革研究项目结项材料装订格式
2.重庆市高等教育教学改革研究项目结题验收表
3.重庆市高等教育教学改革研究项目开题报告书
4.重庆市高等教育教学改革研究项目中期报告书
5.重庆市高等教育教学改革研究项目变更申请单
6.重庆文理学院教学改革研究项目结项材料装订格式
7.重庆文理学院教学改革研究项目结项申报书
8.2019年立项且未结项校级教改项目一览表

教务处
                                 2023年10月12日

附件1

重庆市高等教育教学改革研究项目
结项材料
项 目 编 号：
项 目 名 称：
项 目 类 别：
项 目 负 责 人：
项 目 负 责 单 位：  重庆文理学院
报 送 日 期：

重庆市教育委员会
                    年  月  日

目  录
1.结题验收表…………………………………………（）
2.项目申报书…………………………………………（）
3.项目任务书…………………………………………（）
4.开题报告……………………………………………（）
5.中期报告……………………………………………（）
6.研究总结报告………………………………………（）
7.成果附件……………………………………………（）
8.其他…………………………………………………（）

附件2
重庆市高等教育教学改革研究项目
结题验收表
一、基本情况
	项目名称

	立项时间
	       年  月
	完成时间
	         年   月

	项目
主要
研究
人员
	序号
	姓  名
	职称
	实际承担和完成
的项目研究工作
	签  名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	研究经费
	项目研究实际到位经费合计    元。其中，
重庆市教委拨款      元，
学校配套资助        元，
其他自筹经费        元。

	备注

二、工作报告（限1000字）
	1.本项目解决的主要问题、实践效果或应用情况，社会影响等，特色与创新点，研究理论上的新观点、实践中的新举措，今后的设想。
2.列出主要成果 (结题成果主件、附件目录，研究报告为必备）。

三、专家组验收意见
	对项目研究的任务、目标、方法，研究成果水平、实践效果、应用推广价值等进行评价。可另附页。

专家组共（    ）人，同意结题（    ）人，同意暂缓结题（   ）人。
专家组组长签名：
年    月     日

四、专家组成员名单
	专家组
	姓 名
	职　称
	单　位
	签　名

	组长

	成
员

五、所在学校审核意见

（盖　　章）
                                        年    月    日

六、市教委审定意见

                                    （盖　　章）
                                          年    月    日

附件3
 												      项目编号：

重庆市高等教育教学改革研究项目
开题报告书

			项目类别
项目名称
			项目主持人
			起止时间
学校名称
			通讯地址
			邮政编码
			联系电话
E-mail
			填表时间

重庆市教育委员会 印制

	一、开题会议简况

	（开题时间、地点、评议专家、参与人员等）

	二、开题报告要点

	（题目、内容、方法、组织、分工、进度、经费分配、预期成果等，限3000字，可加页）

	三、专家评议要点

	（侧重于对项目组汇报要点逐项进行可行性评估，并提出建议，限800字）

评议专家组签名：
                                                      年   月   日

	四、重要变更

	（侧重说明对照项目申请书、根据评议专家意见所作的研究计划调整，限1000字，可加页）

项目主持人签名：
                                                      年   月   日

附件4
 												      项目编号：

重庆市高等教育教学改革研究项目
中期报告书

			项目类别
项目名称
			项目主持人
			起止时间
学校名称
			通讯地址
			邮政编码
			联系电话
E-mail
			填表时间

重庆市教育委员会 印制

	一、项目实施情况

	1. 研究工作进展情况

2. 已取得的阶段性成果

	3．下一步工作计划与目标

4．尚待解决的主要问题

5．经费使用情况

	二、学校支持和经费配套情况

	学校教学管理部门审核意见

                                              （盖 章）

                                                      年    月    日

	市教委审查意见

                                               （盖 章）
                                                   年    月    日

附件5
重庆市高等教育教学改革研究项目变更申请单
	项目名称

	项目编号

	项目类别

	主 持 人

	参与人

	变更内容
	（变更研究计划的可另附页）

	申请变更
的原因

申请人（签字）
  年  月  日

	学校意见

学校主管领导（签字）                           （公章）
  年  月  日

	市教委
意见

负责人（签字）                             （公章）
   年  月  日

注：变更研究计划、研究人员的，请填写此表。其中，变更人员的，请所有变更人员亲笔签名。

附件6
重庆文理学院教学改革研究项目
结项材料

项 目 编 号：
项 目 名 称：
项 目 类 别：
项 目 负 责 人：
项 目 负 责 单 位：
报 送 日 期：

教务处
年  月  日

目  录
1.立项申请书…………………………………………（）
2.结项申报书…………………………………………（）
3.研究总结报告………………………………………（）
4.成果附件……………………………………………（）
5.其他…………………………………………………（）

附件7
	年度

	编号

重庆文理学院教学改革研究项目
结项申报书
项目名称
项目类型
负 责 人
所在单位
项目起止时间

教务处制
年  月  日
	一、项目组成员基本情况

	负责人
	姓  名
	性别
	年龄
	学历
	职 称
	职务
	研究专长

	单  位

	E－MAIL

	联系电话

	项目组
其他
成员
	姓  名
	性别
	年龄
	学历
	职称
	职务
	研究专长

	二、本项目研究的主要内容及特色

	三、本项目研究所取得的成果

	四、本项目实践运行及效果

	五、存在的问题及改进

	六、经费使用情况

项目负责人（签字）

年   月   日

	七、所在单位审查意见

                               单位负责人（签字）
单位（盖章）
年   月   日

	八、专家组审查意见（在相应栏内容下打“√”）

	同意结项
	暂缓结项
	不准结项

                                               组长（签章）

 年   月  日

	九、学校审核意见（在相应栏内容下打“√”）

	同意结项
	同意暂缓结项
	同意不准结项

管理部门（签字）
                                                   年    月    日

附件8
2019年立项且未结项校级教改项目一览表
	序号
	项目编号
	项目名称
	负责人
	项目类别

	1
	190103
	特色专业工程认证下《基础电工实训》课程教学改革探索与实践
	尚云博
	重点项目

	2
	190105
	环境工程专业案例式仿真实训教学改革与实践
	黄孟军
	重点项目

	3
	190109
	园林建筑课程混合教学模式构建研究
	葛现玲
	重点项目

	4
	190110
	工程项目全生命周期训练馆实训项目体系开发与实践研究
	冉令刚
	重点项目

	5
	190112
	公共空间室内设计教学模式改革与实践
	周鲁然
	重点项目

	6
	190113
	信息共享背景下的环境设计专业 理论课程PAAD式教学改革与实践
	万彧吉
	重点项目

	7
	190203
	创新大学生周末思想政治教育形式——以重庆文理学院为例
	陈  艳
	一般项目

	8
	190205
	“非学位课程”背景下《聚合物共混改性原理》课程学习动机激发策略研究
	赵莉莎
	一般项目

	9
	190206
	基于MOOC对复合材料学科协同教学模式的应用研究
	梁书婷
	一般项目

	10
	190207
	高分子材料与工程专业毕业论文问题分析与对策
	蔡艳华
	一般项目

	11
	190211
	新工科背景下的《纳米材料及其制备技术》实验课程改革的探索
	陈美静
	一般项目

	12
	190212
	《数学分析》课程“五位一体”建设
	毛一波
	一般项目

	13
	190218
	当代大学生素质教育中中国画教学模式改革与实践
	程秀红
	一般项目

	14
	190219
	当代大学生素质教育中中国画教学模式改革与实践
	韩清波
	一般项目

	15
	190221
	会展专业《展示设计》课程教学改革与实践
	宋  双
	一般项目

	16
	190223
	《大学英语》课程混合式教学模式实践与探索
	彭  娅
	一般项目

	17
	190225
	“支架教学”理论框架下泛读课堂词汇教学改革研究
	吕娥娥
	一般项目

	18
	190226
	专业认证背景下英语师范生教学能力现状研究——以重庆文理学院为例
	邓世彬
	一般项目

	19
	190227
	企业风险管理教学模式创新与实践——基于过程参与的教学模式探讨
	于雅雯
	一般项目

	20
	190228
	3D打印技术在《钢筋混凝土结构设计原理》教学改革中的应用探究
	高  霖
	一般项目

	21
	190229
	“微视频创作”对提升高校思政课情感熏陶和理论内化的作用研究
	江  敏
	一般项目

	22
	190232
	新形势下通过校企合作优化地方应用型本科院校生物类专业人才培养的探索
	杜孝田
	一般项目

	23
	190233
	重庆文理学院新工科创业人才培养模式与培养方案研究
	张  沁
	一般项目